ca denariorum dabitur infirmis in eodem hofpitali decumbentibus ad manus ipsorum et equa-

1iter inter eos distribuetur. quatuor solidi de hoc talento residui dabuntur duobus sacerdotibus 

5 ibidem divina celebrantibus, ut intersint vigiliis et misse defunctorum. Quando vero et alium 

superstitem mori contigerit, tunc etiam aliud talentum de predicto dimidio choro expendetur 

in anniversario ipsius et distribuetur inter infirmos et duos sacerdotes hospitalis secundum mo-

dum et formam in priori anniversario prehabitam et ordinatam. Et hec fient singulis annis an-

niversariis ipsorum perpetuis temporibus duratura. Ceterum de residuis proventibus ipsius di-

i o midii chori jam sepius nominati ementur due mese allecium, que inter infirmos distribuentur 

in quadragesima, et quicquid superfuerit, cedet in communes usus ipsius hospitalis. In hujus 

ordinationis evidentiam testimonii pleniorem presentem 1iteram sigillo nostre civitatis jussimus 

insigniri. Datum Luneburch anno domini m°cc°1xxxx° quinto in cathedra sancti Petri. 

/295 April 5. Ritter Alberich v. Burgdorf (de Borchdorpe)schenkt dem Stifte St Georgii bei 

15 Goslar zum Seelenheileseines verstorbenen Sohnes Alard zwei Würfen zu Werle, die io Schilling 

Pfennige zinsen,eine mitten im Dorfe, die andere beim Vorwerkfeines Bruders. Unter braunfchw. 

den Zeugen Egelingus juxta cimiterium, Widikindus de Gandersheim, burgenses in Bruneswich. 

Datum anno gratie m°cc°xc°v° nonis Aprilis, indictione octava, concurrente quinto. [408 

Original zu Hannover, gedruckt bei Bode, Urk.-B. der Stadt Goslar 11, S. 483. 

20 /295 April 7 Braunschweig. Die Edeln Friderich und Walther v. Dorstadt verkaufen und 

eignen den Sondersiechen zu St Leonhard eine Hufe mit einem halben Hofe zu Steinern bei 

Lesse. [409 

Original im Stadtarchive, sehr schone Schrift auf Linien, mit zwei Siegeln, das erfte an gelbem, das andere 

an rothem Seidenstränge. 

2 5 TN nomine domini amen. Fredericus et Walterus fratres, Dei gratia nobiles de Dorstat, om• 

JLnibus in perpetuum. Ne actus temporales transeant cum tempore, expedit, ut scriptis auten-

ticis et fide testium perhennentur. Notum igitur esse volumus et constare presentibus et futuris, 

quod domui 1eprosorum sancti Leonardi apud Bruneswich pro decem marcis puri argenti cum 

consensu omnium, quorum consensus fuerat requirendus, vendidimus et dimisimus et in pro-

3o prium dedimus cum omni jure et utilitate mansum unum cum dimidia curia in villa Stenern sita 

apud Lesse perpetuo possidendum, dictorum bonorum ipsi domui firmam warandiam prestituri. 
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In hujus rei signum presentem litteram nostris figillis fecimus roborari. Testes hujus facti sunt 

dominus Eckeligus et David Cronesben et Thidericus Thurigi et Johannes de Velstede et Her-

mannus Holtniker et Hermannus de Ursleve, burgenses in Brunesw ich, et quam plures alii 

fide digni. Datum Bruneswich anno domini millesimo cc°xc° quinto in quinta feria infra octa-

/295 April 22. Der Gemeine Rath befreit die Kleriker, die auf den Würfen des Blasienstiftes 
am Redingethor wohnen, gegen ein jährliches Aversum des Stifts von aller Stadtpflicht. [4 I o 

Original zu Wolfenbüttel mit dem Burgensensiegel an rothem Seidenstränge, gedruckt in den Braunschw. Hist. 
Händeln u, S. 270 

Os universitas Consulum in Bruneswich recognoscimus per presentes publice protestantes, i o 

quod 1aici, quicunque fuerint, inhabitantes areas fitas juxta portam, que dicitur vulgari-

ter Redinghedor, pertinentes ad ecclesiam sancti Blasii tenebuntur ad eadem jura, ad que ceteri 

burgenses nostre civitatis tenentur. C1erici vero, si qui predictas areas inhabitaverint, erunt in-

munes ab omni exactione et qualibet prestacione, quos in sua 1ibertate promovebimus, ut tene-

mur. Canonici autem dicte ecclesie sancti Blasii prestabunt quolibet anno duos solidos nostre 15 

civitati pro omni eo, quod nostra civitas posset petere seu requirere ab areis supradictis. Et ne 

super predictis aliqua in posterum ambiguitas oriatur, presentem litteram nostro sigillo fecimus 

roborari. Acta sunt hec anno domini m°cc° nonagesimo quinto decimo kalendas Maji. 

/295 Juni 2i. Ritter Ulrich v. Bahrum (de Barem)schenkt dem Kreuzkloster um Gottes willen 
alles Recht, das ihm von wegen feiner Mutter Mechtildis an den Gütern zu Weddelnfledt (We- 20 
thelemeftede) zustand. Zeugen viri providi et honesti, scilicet Echbertus aput cimitorium, Her-

mannus Holthniker, Conradus de domo, Alexander de septem turribus, Thydericus Thoringi, 

Widekindus de Gandersem, Heydenricus et frater Johannes de sancto Paulo, Johannes Helie. 

Actum anno domini m° cc° 1xxxx° v° in die A1bani martiris. [ 4 1 1 

Original zu Wolfenbüttel. 15 

/295 Juni 23. Das Kloster Stotterlingenburg verkauft dem Marienspitale den Zehnt zu We-
desbüttel. [4 I 2 

Original im Stadtarchive von derselben Hand und äußerlichen Ausstattung wie No 409, mit dem Siegel des 
Conventes an gelbem und dem des Propstes an rothem Seidenstränge. Rückvermerk des xiv Jahrh. de decima 

vam pasche, quando cantatur Victricem. 
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in Wedesbut le . Gedruckt bei Pistorius, Amoen. polit.-jurid. VIII, S. 2^4 unci bei v. Schmidt Phiseldeck, Urk. 
des Kl. Stotterlingenburg, S. 25, wo (Tafel /, 2 und //, 5) auch die Siegel abgebildet sind. 

Eustachius Dei gratia prepositus, Mechtildis abbatissa, Alheydis priorissa totusque conven-

tus in Stoterlingeborg, omnibus in perpetuum. Acta folempniter delet oblivio, nisi 1ittera-

5 rum et testium fulciantur habili firmamento. Sciant igitur presentes et futuri temporis posteri-

tas, quod pro quinquaginta marcis puri argenti vendidimus et dimisimus hofpitali sancte Marie 

in Bruneswich unanimi cum consensu totam et integram decimam in Wedelesbutle cum omni 

jure, proprietate et possessione in villa et in campo, quibus nostra ecclesia ipsam usque in pre-

sens multis annis possedit, libere perpetuo possidendam, nolentes 1item vel controversiam ipsi 

IO hofpitali super dicta decima aut parte ipsius ullo tempore inferre aut inferenti consentire, sed 

ipsam tam in proprietate quam in possessione dicto hofpitali ab omni homine legitime defendere, 

auctorizare et disbrigare debemus et predictam venditionem ratam et firmam habere perpetuo 

et non contrafacere vel venire per nos vel successores nostros aut alium aliqua causa vel inge-

nio, de jure etiam vel de facto, renunciantes omni juri, quod habuimus in decima memorata. 

'5 Et ut dicta venditio rata permaneat, presens scriptum nostris figillis duximus muniendum. Te-

stes sunt Johannes He1ie, Conradus Holtnicker, Widekindus de Gandersem, Johannes deO1den-

dorpe, burgenses in Bruneswich, et quam plures alii fide digni. Datum anno domini m°cc° xc° 

v° in vigilia beati Johannis baptiste. 

/295 Juni 24• Vergleich des Rathes der Altenwik mit dem Marienspitale. [413 

2 0 Das Original fehlt, Abschrift des xiv Jahrh. in einem Copiarius des Marienfpitals zu Wolfenbüttel. 

NOtum sit omnibus, quod honesti viri domini Consules Veteris vici in Brunswic volentes 

amputare omnem materiam rancoris, que posset emergi tempore procedente inter novum 

hospitale sancte Marie et ipsos hinc et inde, accedente consensu dominorum Consulum tocius 

civitatis et procuratorum ipsius hospitalis est conventum in hanc formam: quod dictum hospi-

2 5ta1e remisit Consulibus Veteris vici septem solidos denariorum, quos annis singulis sueverunt 

eis ministrare pro apris et tauris ad usum pecoris conservandis, ita tamen quod apros et tau-

ros ipsum hospitale ad usum pecoris Veteris vici necessarios in perpetuum conservabit. In hujus 

reconpensam idem Consules remiserunt dicto hofpitali duas areas cum dimidia, in quibus sita 

est capella beate Marie, et duas areas annexas allodio ejusdem hospitalis, in quibus habitave-

30 rat Helleveghere, ab omni debito liberas et inmunes adjecta hujusmodi conditione, quod, si ex 

processu temporis dicte aree in domos habitabiles distinctas ab allodio converterentur, inhabi-

In der Handschr. 27 noceflariis 30 liberos 

198 13oo — 1303 

tantes de bonis suis et non de domibus neque de areis Consulibus prefate civitatis debitum 

collecte et vigilie solvere tenerentur. Item curia tota, in qua sita est cappella, gaudere debet pri-

vilegio emunitatis, set si alique persone ipsam inhabitantes incusande sunt coram judicio secu-

1ari, citari possunt per bodellum ad presentiam judicis, ita quod bodellus nuntiabit inhabitanti 

allodium, quod ipse faciet rescire reum, ut compareat tempore sibi prefixo in presentia judicis 5 

secularis ad obicienda, ut juris fuerit, responsurus. In allodio eciam eedem res et persone pos-

sunt sine pena ecclesiastica omnimodis per bodellum arrestari. Item quidquid legatur eidem ho-

spita1i in domibus, areis aut pensione annua, quod fuerit subjectum jurisdictioni civitatis, hoc 

infra annum et sex ebdomadas vendere tenebuntur, nisi possint retinere ad usum suum de Con-

sulum illius civitatis gracia speciali. Item centum et quinquaginta Oves dictum hospitale potest io 

continue sine pena minare in pascuis civitatis. Actum et datum anno domini m° cc°xc° quinto 

in sesto nativitatis beati Johannis baptiste. 

/z95 Aug. 22. Herzog Albrecht von Braunschweig urkundet über seine fruchtlosen Bemühun-
gen, den Streit zwischen dem Domkapitel und dem Rathezu Hildesheim um angebliche Gewalt-
that der Bürgerfchaft auf der Domfreiheit zu schlichten. Anno domini ut supra die octava af- 15 

sumpcionis beate virginis dux Albertus de Brunsw ig se intromiserat de facto dominorum Hil-

densem et civitatis ejusdem et diversas vias placitorum dictis burgensibus in civitate Brunsw ig 

proposuit, quarum nullam aput eos burgenses poterat invenire. In cujus evidenciam idem dux 
recessum conscribi 'fecit et suo sigillo sigillari litteras que sequuntur. Dei gracia nos Albertus 

dux de Brunsw ik . . . . Actum et datum Brunsw ik anno domini m°cc°xcv° in octava assump-20 

cionis beate virginis, assistentibus nobis in consiliis .. . Eckelino prope cimiterium, David Cro-

nesben, burgensibus Brunswicensibus, qui eciam hujus rei sunt testes. Has predictas literas Con-

sules publicari penitus inhibebant et sermones fratrum deinceps in civitate fieri prohibebant. 

Mit den Einleitungs- und Schlußvermerken aus dem Diplomatarium Hildefemensis capituli zu Hannover ge-
druckt bei Sudendorf Urk.-B. 1, S. 83. 25 

/295 September 22. Der Gemeine Rath urkundet über eine Altarstiftung des Lübeckers Halto 
zu St Katharinen. [415 

Original im Stadtarchive von derselben Hand wie No 409 und 412, mit dem Burgensensiegel in Naturwachs 
und dem parabolischen Siegel des Pfarrherrn Nicolaus, aus der bekannten rothen Wachsmischung: im Bilde 
die heilige Katharina mit Schwert und Buch über einer Thorzinne; Umschrift: * jS'•I^IOOIs^•C• ;£>Ii€(- 3o 
B^I>I•jSO^•K/I^€liJIX^0. Rückvermerk des xvjahrh. u p p e iiij lb suncte Kater inen altar. 
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Niversitas Consulum civitatis Bruneswich omnibus in perpetuum. Ferrum rubigine con-

sumitur et lapides deficiunt vetustate, multo fortius gesta hominum a memoriis 1aberen-

tur, nisi scriptis autenticis et testibus ydoneis fulcirentur. Noverint igitur universi, quod hone-

stus vir Halto, civis Lubicensis, infra muros nostre civitatis in ecclesia sancte Katerine unum 

5 altare ex novo construxit et dotavit brunswicensium denariorum quatuor cum talentis ad ho-

norem domini Jhesu Christi ac ejus beatissime genetricis necnon ad 1audem gloriose virginis 

Katerine. Quos denarios tollent Consules Indaginis a domibus sive areis ad hoc emptis a Hai-

tone superius memorato et plebano seu ejus vicario, qui vicem ejus gesserit, si verus plebanus 

abesset, in sesto beati Mychaelis duo talenta et in sesto pasche duo singulis annis dabunt, et ple-

1 o banus singulis diebus altare officiari faciet memoratum exceptis festivitatibus nativitatis, pasche, 

ascensionis, penthecostes et quatuor fessis virginis et fessis dedicationis et pontificis Nyco1ai, 

ita quod in qualibet septimana ad idem altare dicantur de beata virgine duo misse et duo fide-

libus pro defunctis ad salutem anime dicti Ha1tonis suorumque omnium propinquorum condi-

tionibus hiis insertis, ut, si plebanus, quod absit, ordinationem istam servare penitus non cu-

15 raret, Consules, qui pro tempore in Indagine essent, idem altare officiari plenius procurarent 

per alium sacerdotem, ita tamen, quod plebanus ejusdem altaris oblationibus non fraudetur. 

Misse vero, qui ad dictum altare sunt dicende, infra conpu1sationem matutinarum diebus sin-

gulis celebrentur tum pro servientibus, tum pro itinerantibus, tum pro victualia manuali opere 

querentibus vel labori necessario incumbentibus, ut audita missa redeant ad labores et infra 

20 missam orent devotius pro eisdem, qui hec fieri statuerunt. Hujus ordinationis testes sunt Con-

sules Indaginis tunc tempore: Conradus Stapel, Ludolfus Crispus institor, Jacobus de Meynem, 

Alexander de Mandere, Johannes Georgii, Conradus Kristiani, Rodolfus de Twelcken, Ludol-

fus de Velstede, procuratores ecclesie sancte Katerine, et plures alii fide digni. Ne autem devo-

cionis hoc statutum irritari valeat aut infringi vel etiam penitus retractari, presens scriptum 

2 5 exstitit conmunitum figillis civitatis et domini Nycolai, plebani ecclesie sancte Katerine. Acta 

sunt hec anno domini m°cc°xc°v° in die beati Mauricii et sociorum ejus, martirum Thebeorum. 

19 incumbente Orig. 

1296. Acht Bischöfe verheißen denen, die dem Marienspital milde Handreichung leisten und 
dessen Kirche zu gewissen Festzeiten besuchen, vierzigtägigen Ablaß. [4 I 6 

30 Original im Stadtarchive mit acht parabolischen Siegeln aus rother Wachsmischung an rothgelben Seiden-
strängen. Der Falte ist mittels des pergamentenen Siegelbandes die Generalbestätigung Bischof Volrads von Hal-

berstadt (No 364) aufgeheftet. Das Formular an No iry anklingend. 
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Niversis sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes 1ittere pervenerint, nos Dei gratia 

Andreas Lidensis, frater Maurus Ameliensis, frater Franciscus Fanensis, Salernus The1e-

sinus, Aymardus Lucerie, frater Azo Casertanus, Cyprianus Bonensis et Romanus Croensis 

episcopi salutem in domino sempiternam. Si juxta sententiam sapientis seminare debemus in ter-

ris, quod cum fructu multiplicato recolligere debeamus in celis, et licet secundum hoc omni- 5 

bus indigentibus aperire teneamur viscera karitatis, illis cum specialius ac habundancius quo-

dammodo gratiam libertatis exhibere debemus, qui, cum sint pauperes spiritu, sponte subeant 

onera paupertatis, ut pauperibus possint copiosius subvenire, quia, ut talibus habundent hospiti-

bus, egent. Hoc vero, quamvis multi laudabiliter exequantur, illi tamen student 1audabi1ius ad-

implere, qui hospitalitati vacantes non solum infirmos, set et egenos recipiunt atque trahunt. io 

Cum igitur dilecti filii in Christo fratres ecclesie hospitalis nove domus sancte Marie in Bruns-

wich Halberstadensis diocesis totis viribus elaborent et undique conssuentium egenorum pari-

ter et egrorum subvenire necessitatibus se exponant, universitatem vestram monemus et horta-

mur in domino vobis in remissionem peccaminum injungentes. quatinus, ut cooperatores sitis 

operum pietatis, accedentes ad vos eorum nuncios benigne recipere ac honeste tractare curetis 15 

eis grata subsidia et pias elemosinas conferentes, ut,quod eisdem contuleritis in terris, cum mul-

tiplicato fructu recipiatis in celis. Nos de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et 

Pauli apostolorum ejus auctoritate confisi omnibus vere penitentibus et confessis, qui prelibato 

hofpitali manus ad hujusmodi piorum operum exercicia porrexerint adjutrices seu in extremis 

laborantes quicquam facultatum suarum 1egaverint, aut qui ad ecclesiam dicti hospitalis in fessis 2o 

subscriptis, videlicet nativitatis domini, resurrectionis, ascensionis et pentecostes, in quatuor 

feftivitatibus gloriose virginis Marie, sancti Michaelis archangeli, sanctorum Johannis baptiste 

et ewangeliste, beatorum Petri et Pauli apostolorum, beatorum Martini et Nicolay pontificum, 

beate Marie Magdalene, omnium sanctorum vel patronorum ejusdem ecclesie et in anniversa-

riis dedicationis ecclesie memorate causa devocionis accesserint, quilibet nostrum figillatur, qua- 25 

draginta dies de injunctis sibi penitentiis, dummodo consensus diocesani ad id accesserit, miseri-

corditer in domino relaxamus. In cujus rei testimonium presens scriptum sigillorum nostrorum 

munimine duximus roborandum. Datum Rome apud sanctum Petrum anno domini m°cc° no-

nagesimo sexto, pontificatus domini Bonifacii pape octavi anno secundo. 

/296 Januar /. Der Rath bekundet, daß Konrad Holtnicker, Vorßeher des Marienfpitals, 30 
diesem eine Hufe zu Kl. Dahlum unter Vorbehalt feiner Leibzucht geschenkt hat, [4 I 7 

Original im Stadtarchive mit Siegel. Rückvermerk des xiv Jahrh. de j manso in minori Dalum. 
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1 ^ j " O s universi pro tempore Consules in Bruneswich notum esse volumus et constare presen-

tibus munitis nostre civitatis sigillo, quod Conradus, Provisor hospitalis sancte Marie in 

Bruneswich, eidem hofpitali pro remedio anime sue per ipsius pecuniam comparavit unum man-

sum situm in minori Dalem tam in possessione quam in proprietate a dicto hofpitali perpetuo 

5 possidendum, ita tamen, quod ipse Conradus omnes fructus et proventus dicti mansi percipiet 

ad tempora vite sue. Hujus facti testes sunt Johannes He1ie, Conradus Holtnicker, procuratores 

ejusdem hospitalis, Widekindus de Gandersem, Thidericus Thuringus, Conradus et Henricus 

Helie et quam plures alii fide digni. Datum anno domini m°cc° xc° vj° in die circumcisionis 

domini. 

IO i2C)6 Februar 26—December /3. Allerlei Theidung. [4I8 

Aus dem ältesten Degedingebuche der Altstadt: Fortsetzung von No 38/. — Der erfte Eintrag gedruckt 1, S. 41 
in der Vorbemerkung zu No xxxm. 

Hat si allesweme witlec, dhat we borghere van Brunesw. dhor leflike bede ufes heren her-

_L_^toghen Alberti unde ufer vrowen David dhen jůdhen, fine husvrowen, fine kindere unde 

15 sweghere unde ir ghesinde hebbet untfanghen vortoftande wedher jogewene vor befchattinghe 

unde vor aller moyghet van twelften nu cumpt vordh over tvelf jar. Bi wizfcap dher meynheyt 

hebbe we dhit ghedan. Datum anno domini m°cc° xc° vj° dominica Ocu1i.° 

Thideric hern Brunes hevet 1aten van aller claghe, vordhernisse unde ansprake, dhe he hadde 

odher hebben mochte uppe dhat closter to sente Merienda1e. 

(Bl.6') Cum Johannes de Tzimmenstede tenetur Willelmo Papen, filio Symonis !Papen de Ghent, 

in c mr puri argenti, placitavit cum suo nuntio, quod singulis annis persolvet ei in nativitate 

Johannis baptiste x mr puri argenti, donec totum persolvent. Hujus fidejussores sunt David Cro-

nesben, Fredhericus de Lochtendhorpe et Heyno de domo. Actum anno domini m°cc° xc°v° 

in purificacione beate Marie/ Hujus pecunie persolvit x mr puri. 

2 5 Johannes de Alvelde conparavit Winneken uxori sue ad hospitale sancte Marie v choros tri-

tici et v choros siliginis ad tempora vite sue. et propter hoc ipsa renuntiavit omnibus, que post 

mortem Johannis ad ipsam devolvi possent. 

Johannes Bran, famulus domini Hannoti de Ghent, habens ad hoc plenum mandatum per 

litteras scabinorum de Ghent, recepit x mr pagamenti a Henrico de Berberghe et dimisit eum 

3o ab omni actione liberum et solutum. 

30 actioni Handschr. 

a i2C)6 Februar 26 b 129} Februar 2 
DIPLOM, B R V N S w I C , II. 2 6 
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Cum Deno de sancto Paulo tenetur Thiderico Dhorpere 1 mr puri argenti ponderis bruns-

wicenfis, placitavit cum Johanne Lof, famulo suo, quod singulis annis dabit in sesto beati Mi-

chahelis vij mr puri argenti, donec totum solverit, set ultimo anno dabit viij mr. Et pro hoc 

cum ipso promiserunt Henricus de cimiterio, Jordanis Stapel, AI. Paulus, Roleko de Velstede. 

Actum anno domini m°cc°xc°vj° in die undecim milium virginum." 5 

Re1icta Rosekonis Perditi, Johannes, Bruno et Conradus filii sui, Jutta et Alheydis filie 

sue, renuntiaverunt omni juri, quod habuerunt in iiij mansis in Tidhe, tribus areis achtworde 

et juribus quibuslibet pertinentibus ad eosdem, dimittentes eos liberos ecclesie sancte Crucis 

in Hildensem. Pro Lutoldo autem inpubere, ut renuntiet eisdem bonis post annos pubertatis, 

promiserunt dicti Johannes et sui fratres et Henricus Perditus patruus eorundem. Datum anno io 

domini m°cc ° x c °v j ° in die beate Lucie/ 

Ghereko filius Stephani dimisit Eggelingo Longo pro sex marcis mansum in Tzicte. Set pot-

est ipsum reemere pro sex marcis ante fessum beate Walburgis proximum,' postea non potest re-

emere. Set ipse et fratres sui resignabunt, quandocunque Egge1ingus requisierit. Et idem Ghe-(Bl.y) 

reko in hujus mansi reconpensam resignabit fratribus suis, quando requisierint, terciam partem 15 

dimidie decime in Tzicte. 

Ghereko filius Stephani ad ordinacionem fratrum suorum renuntiavit omnibus bonis mobi-

libus et inmobilibus, que ei cesserant ex obitu patris sui. Et dimisit Conrado et Henrico Elie ter-

ciam partem curie apud templum' et quartam partem curie ante valvam Slavorum pro viij mr 

j fert. minus, quas partes potest reemere pro dicta pecunia ante fessum beate Walburgis pro-2o 

xime futurum, et postea non potest reemere. 

2 Michehe1. Handschr. 

a 1296 0ctober 2i b December r? c vgl. No 426 

1296 April 1 Braunschweig. Herzog Heinrich schenkt dem Priester der Johanniskapelle un-

ter dem Gerhaufe zu St Blasien'(que eft sub armario ecclesie sancti Blasii) zwei Würfen am 25 

Burgthor gen der Mühle (duas areas fitas sub valva urbis ejusdem versus molendinum). Datum 

Brunswic anno domini m°cc°xcvj° dominica Quasimodogeniti. [419 

Aus dem Ordinarius St Blasii zu Wolfenbüttel, Bl. 34'. Eine wesentlich gleichlautende Urkunde Herzog Al-
brechts d. d. B r u n s w i c a. d. m ° c c ° x c v j ° in die quatuor coronatorum (November 8) ebd. Bl. 35. 

/296 April 8. Herzog Albrecht verkauft dem Marienspitale feine Vogtei und all feine Gerecht- 30 

fame an den Gütern des Blasienstifts zu Veltheim. [420 
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Original im Stadtarchive von der Hand und äußern Ausstattung wie No 409, 412 u. 415. Rückvermerk des 
xiv Jahrh. de curia in Velthen. Gedruckt bei Pißorius, Amoen. polit.-jurid. vm, S. 2355. 

D E i gratia Albertus dux de Bruneswich omnibus in perpetuum. Ne facta hominum laban-

tur a memoria, expedit ea scriptis et testibus perhennari. Hinc est, quod omnibus Christi 

5 fidelibus volumus esse notum, quod nos acceptis quindecim marcis puri argenti cum consensu 

heredum nostrorum hofpitali sancte Marie in Bruneswich advocatiam et omne jus, quod ha-

buimus in Velten in bonis ecclesie sancti Blasii in Bruneswich, in villa et in campo, in pascuis, 

pratis, silvis, paludibus et universaliter omne jus et advocatiam dictorum bonorum, ut usque 

in presens habuimus, in perpetuum dedimus libere perpetuo possidenda. Ut autem hoc nostrum 

jo factum nullius calumpnia irritare valeat, presentem litteram nostro sigillo duximus muniendam. 

Testes sunt Balduinus, prepositus sancti Blasii in Bruneswich Bertoldus de Honlaghe, cano-

nicus ecclesie ejusdem, Ludolfus de Weverlinge, Jordanus et Jordanus de Campe, Ludolfus de 

Honlage, Henricus de Werle, milites, et quam plures alii fide digni. Datum Bruneswic anno 

domini m°cc°xc°vj° dominica, qua cantatur Misericordia domini. 

>5 /296 Mai 14. Herzog Albrecht verpfändet dem Rathe für 350 l. Mark all feine Hebungen 

und Zinse in der Stadt. [42 I 

1, S. /7. 

/296 Juni 28 Lüneburg. Herzog Otto bekundet, daß Heinrich v. Vallstedt anderthalb Scheffel 

Salzhebung im Haufe Deying zu Lüneburg, die er käuflich von ihm erworben hatte, mit fei-

%oner Zustimmung den Brüdern Stapel überlassen hat. [422 

Original im Stadtarchive, das Siegel an rothem Seidenstränge. 

D E i gratia nos Ottho, aux de Bruneswich et Lüneburg, recognoscimus litteras nostras per 

presentes publice protestando, quod Hinricus de Velstede, civis nobis dilectus in Brunes-

wich, habet unum chorum salis cum dimidio, quos sibi et suis veris heredibus de consensu soro-

;2 5 rum nostrarum quolibet flumine percipiendos vendidimus in salina Lüneburg fitos in tota domo 

Deyinghe pro centum et duodecim marcis cum dimidia marca puri argenti. In quorum posses-

sionem cum omni jure, quo nos a patre nostro dilecto, domino Johanne duce felicis memorie, 

possedimus ipsa bona, introduximus ipsum jure hereditario perpetuo possidenda sicut eciam 

adjecimus in contractu eorundem bonorum, quod, si nos cum illustribus principibus ducibus 

$ode Bruneswich seu alias cum quibuscunque gwerram vel discordiam, quod absit, inire conti-

2 4 habet fehlt im Orig. 
26• 
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gerit, nullum impedimentum a nobis et a nostris heredibus occasione hujus gwerre vel discor-

die sustinebit, set proventus predictorum bonorum tempore sibi congruo colliget expedite. Eo-

dem modo eodemque jure per omnia dictus Hinricus de Velstede de nostra ratihabitione et con-

silio necnon et omnium 1egitimorum heredum suorum consilio et consensu vendidit eadem bona 

Hermanno, Conrado et Hinrico fratribus dictis Stapel, civibus nobis dilectis in Bruneswich, 5 

ac eorum veris heredibus jure hereditario perpetuo possidenda. Hujus rei testes sunt dominus 

Ekhardus, scriptor noster, Thidericus de Monte, Ghevehardus de Monte, Heynricus de Zwe-

rin, Georgius 1ongus de Hidzakere et Wernerus de Medinghe, milites, et plures alii fide digni.